
UCHWAŁA NR LXII/573/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVIII/150/2012 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 marca 2012 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; ze zmianami) oraz art. 43 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204; ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/150/2012 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 1824) zmienionej uchwałą nr XLVII/421/2022 
Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 września 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 7075) wprowadza się następującą zmianę: 

 

przepis § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 5,70 zł 
(słownie: pięćzłotych 70/100) za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jednym 
dzieckiem.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała ma moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 19369231-A363-43A0-B7E8-8E871D3C3DFE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 43 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 maksymalną wysokość 

wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz zasady 

jego ustalania określa, w drodze uchwały, rada gminy.  

Zmiana wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna podyktowana jest wzrostem minimalnej stawki 

za każdą godzinę świadczenia usług. Od 1 stycznia 2024 r. stawka za godzinę będzie wynosić  27,70 zł 

brutto, natomiast od 1 lipca 2024 r. – 28,10 zł brutto.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. jest 

zasadne, aby móc zapewnić wynagrodzenie dziennego opiekuna według obowiązujących stawek. 

 

Id: 19369231-A363-43A0-B7E8-8E871D3C3DFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/573/2023 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


